
Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

készítette: 

Dr. Nagy Dávid 

látta: 

 

jóváhagyta: 

 
      

 
Dr. Borsos-Papp Natália főosztályvezető 

Dr. Koncz Pál helyettes államtitkár 

Dr. Czepek Gábor közigazgatási államtitkár 

Dr. Seszták Miklós 

miniszter 
   

  
 

 
 

 

A nemzeti fejlesztési miniszter 

…/2016. (… …) NFM rendelete 

 

egyes miniszteri rendeleteknek az egységes elektronikus ügyintézési rendszer 

kialakításához szükséges módosításáról 

 

A légiközlekedésről szóló 1995. évi XCVII. törvény 74. § (1) bekezdés n) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 152/2014. (VI. 6.) 

Korm. rendelet 77. §-ában meghatározott feladatkörében eljáró honvédelmi miniszterrel 

egyetértésben – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 152/2014. (VI. 6.) Korm. 

rendelet 109. § 13. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 2. alcím tekintetében a víziközlekedésről szóló 2000. évi XLII. törvény 88. § (2) bekezdés 1. 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

152/2014. (VI. 6.) Korm. rendelet 109. § 13. pontjában meghatározott feladatkörömben 

eljárva, 

a 3. alcím tekintetében a víziközlekedésről szóló 2000. évi XLII. törvény 88. § (2) bekezdés 2. 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

152/2014. (VI. 6.) Korm. rendelet 109. § 13. pontjában meghatározott feladatkörömben 

eljárva,  

a 4. alcím tekintetében a víziközlekedésről szóló 2000. évi XLII. törvény 88. § (2) bekezdés 

19. pontjában kapott felhatalmazás alapján – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről 

szóló 152/2014. (VI. 6.) Korm. rendelet 48. § (10) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljáró emberi erőforrások miniszterével egyetértésben – a Kormány tagjainak 

feladat- és hatásköréről szóló 152/2014. (VI. 6.) Korm. rendelet 109. § 13. pontjában 

meghatározott feladatkörömben eljárva, 

az 5. alcím tekintetében a víziközlekedésről szóló 2000. évi XLII. törvény 88. § (2) bekezdés 

20. pontjában kapott felhatalmazás alapján – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről 

szóló 152/2014. (VI. 6.) Korm. rendelet 90. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében 

eljáró nemzetgazdasági miniszterrel egyetértésben – a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 152/2014. (VI. 6.) Korm. rendelet 109. § 13. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva, 

a 6. alcím tekintetében a víziközlekedésről szóló 2000. évi XLII. törvény 88. § (2) bekezdés 

10. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről 

szóló 152/2014. (VI. 6.) Korm. rendelet 109. § 13. pontjában meghatározott feladatkörömben 

eljárva, 

a 7. alcím tekintetében a víziközlekedésről szóló 2000. évi XLII. törvény 88. § (2) bekezdés 

11. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről 

szóló 152/2014. (VI. 6.) Korm. rendelet 109. § 13. pontjában meghatározott feladatkörömben 

eljárva, 

a 8. alcím tekintetében a vasúti közlekedésről szóló 2005. évi CLXXXIII. törvény 88. § (2) 

bekezdés 8. pontjában kapott felhatalmazás alapján – a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 152/2014. (VI. 6.) Korm. rendelet 90. § 1. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljáró nemzetgazdasági miniszterrel egyetértésben – a Kormány tagjainak 

feladat- és hatásköréről szóló 152/2014. (VI. 6.) Korm. rendelet 109. § 13. pontjában 

meghatározott feladatkörömben eljárva, 

 

a 9. alcím tekintetében a légiközlekedésről szóló 1995. évi XCVII. törvény 74. § (1) bekezdés 

l) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

2 

 

152/2014. (VI. 6.) Korm. rendelet 109. § 13. pontjában meghatározott feladatkörömben 

eljárva, 

a 10. alcím tekintetében a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 48. § (3) bekezdés 

e) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

152/2014. (VI. 6.) Korm. rendelet 109. § 13. pontjában meghatározott feladatkörömben 

eljárva, 

a 11. alcím tekintetében a bányászatról szóló 1993. évi XLVIII. törvény 50/A. § (2) bekezdés 

d) és h) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről 

szóló 152/2014. (VI. 6.) Korm. rendelet 109. § 5. pontjában meghatározott feladatkörömben 

eljárva, 

a 12. alcím tekintetében a megfelelőségértékelő szervezetek tevékenységéről szóló 2009. évi 

CXXXIII. törvény 13. § (2) bekezdés e) pontjában kapott felhatalmazás alapján – a Kormány 

tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 152/2014. (VI. 6.) Korm. rendelet  

90. § 1. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró nemzetgazdasági miniszterrel 

egyetértésben – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 152/2014. (VI. 6.) Korm. 

rendelet 109. § 13. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 13. alcím tekintetében a víziközlekedésről szóló 2000. évi XLII. törvény 88. § (2) bekezdés 

4. és 21. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről 

szóló 152/2014. (VI. 6.) Korm. rendelet 109. § 13. pontjában meghatározott feladatkörömben 

eljárva, 

a 14. alcím tekintetében a légiközlekedésről szóló 1995. évi XCVII. törvény 74. § (2) 

bekezdés h) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 152/2014. (VI. 6.) Korm. rendelet 109. § 13. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva, 

a 15. alcím tekintetében a légi-, a vasúti és a víziközlekedési balesetek és egyéb közlekedési 

események szakmai vizsgálatáról szóló 2005. évi CLXXXIV. törvény 22. § (1) bekezdés b) és 

d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

152/2014. (VI. 6.) Korm. rendelet 109. § 13. pontjában meghatározott feladatkörömben 

eljárva 

a következőket rendelem el: 

 

 

1. A Magyar Köztársaság légterében és repülőterein történő repülések végrehajtásának 

szabályairól szóló 14/2000. (XI. 14.) KöViM rendelet módosítása 

 

1. § 
 

A Magyar Köztársaság légterében és repülőterein történő repülések végrehajtásának 

szabályairól szóló 14/2000. (XI. 14.) KöViM rendelet  

 

a) „E” függelék 3.3.2.1. pont (iii) alpontjában az „FPL űrlap kitöltésével, vagy telefonon” 

szövegrész helyébe az „FPL űrlap kitöltésével, elektronikus úton vagy telefonon” szöveg, 

b) „E” függelék 3.3.2.1. pont (iv) alpontjában a „telefonon vagy telefaxon” szövegrész 

helyébe a „telefonon, elektronikus úton vagy telefaxon” szöveg  

lép. 

 

 

2. A hajózási tevékenység engedélyezésének rendjéről szóló 28/2000. (XII. 18.) KöViM 

rendelet módosítása 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

3 

 

 

2. § 

 

A hajózási tevékenység engedélyezésének rendjéről szóló 28/2000. (XII. 18.) KöViM rendelet 

(a továbbiakban: R1.) 3. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) Az (1) bekezdésben meghatározott kérelmet az engedélyhez kötött tevékenység 

tervezett megkezdése előtt legalább 30 nappal kell a hajózási hatósághoz benyújtani. A 

tulajdonosi hozzájárulást – amennyiben ilyen hozzájárulás szükséges – csatolni kell a 

kérelemhez.” 

 

3. § 

 

Hatályát veszti az R1. 

a) 10. § (3) bekezdésében az „írásban” szövegrész, 

b) 12. § (4) bekezdés záró mondatában az „írásban” szövegrész. 

 

 

3. A belvízi utakon közlekedő úszólétesítmények hajózásra alkalmassága és 

megfelelősége feltételeiről, az üzemképesség vizsgálatáról és tanúsításáról szóló 13/2001. 

(IV. 10.) KöViM rendelet módosítása 

 

4. § 

 

A belvízi utakon közlekedő úszólétesítmények hajózásra alkalmassága és megfelelősége 

feltételeiről, az üzemképesség vizsgálatáról és tanúsításáról szóló 13/2001. (IV. 10.) KöViM 

rendelet 7. § (1) bekezdésében hatályát veszti az „írásban,” szövegrész. 

 

 

4. A hajózási képesítésekről szóló 15/2001. (IV. 27.) KöViM rendelet módosítása 

 

5. § 

 

A hajózási képesítésekről szóló 15/2001. (IV. 27.) KöViM rendelet 5. § (1) bekezdése helyébe 

a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A hatósági vizsgára bocsátást a 6. § (1) bekezdése alapján a vizsgabizottságot megbízó 

hajózási hatóságtól kell kérni. A kérelemhez csatolni kell: 

a) a képesítésnek megfelelő, külön jogszabály szerinti vagy EGT államban kiállított 

egészségi alkalmasságot bizonyító orvosi igazolást, amelynek eredeti példányát a hatóság 

részére legkésőbb a hatósági vizsgán be kell mutatni, 

b) a vizsgadíj befizetését igazoló bizonylatot, 

c) a vizsgára bocsátás feltételeként meghatározott, a 2-4. számú mellékletben előírt egyéb 

okmányokat, 

d) a kérelmező nyilatkozatát arról, hogy úszni tud, 

e) belvízi és tengeri hivatásos tiszti, valamint belvízi hajóvezetői, úszómunkagép-vezetői és 

hivatásos kishajó-vezetői képesítés megszerzéséhez a büntetlen előéletet igazoló okiratot.” 

 

 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

4 

 

5. A hajózási hatósági eljárások díjairól szóló 29/2001. (IX. 1.) KöViM rendelet 

módosítása 

 

6. § 

 

Hatályát veszti a hajózási hatósági eljárások díjairól szóló 29/2001. (IX. 1.) KöViM rendelet 

3. § (2a) bekezdésében az „írásban” szövegrész. 

 

 

6. A vízi közlekedés irányítására és a hajóút kitűzésére szolgáló jelekről, valamint e jelek 

létesítéséről, üzemeltetéséről, módosításáról és megszüntetéséről szóló 27/2002. (XII. 5.) 

GKM rendelet módosítása 

 

7. § 

 

Hatályát veszti a vízi közlekedés irányítására és a hajóút kitűzésére szolgáló jelekről, valamint 

e jelek létesítéséről, üzemeltetéséről, módosításáról és megszüntetéséről szóló 27/2002. (XII. 

5.) GKM rendelet 11. § (1) bekezdésében az „írásban” szövegrész. 

 

 

7. A kikötő, komp- és révátkelőhely, továbbá más hajózási létesítmény létesítéséről, 

használatbavételéről, üzemben tartásáról és megszüntetéséről szóló 50/2002. (XII. 29.) 

GKM rendelet módosítása 

 

8. § 

 

A kikötő, komp- és révátkelőhely, továbbá más hajózási létesítmény létesítéséről, 

használatbavételéről, üzemben tartásáról és megszüntetéséről szóló 50/2002. (XII. 29.) GKM 

rendelet (a továbbiakban: R2.) 15. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) A műszaki tervdokumentációt a hajózási hatóság kérésére elektronikus kapcsolattartás 

esetén is papír alapon kell benyújtani. A számítógépes adatrögzítés módjáról a hajózási 

hatóság honlapján közleményt tesz közzé, a közleményt a Magyar Közlöny mellékleteként 

megjelenő Hivatalos Értesítőben is közzé kell tenni.” 

 

9. § 

 

Hatályát veszti az R2.  

a) 5. § (1) bekezdése, 

b) 14. § (1) bekezdése. 

 

 

8. A vasúti igazgatási szerv által végzett vasúti hatósági eljárások igazgatási szolgáltatási 

díjairól szóló 9/2008. (VI. 30.) KHEM rendelet módosítása 

 

10. § 

 

A vasúti igazgatási szerv által végzett vasúti hatósági eljárások igazgatási szolgáltatási díjairól 

szóló 9/2008. (VI. 30.) KHEM rendelet (a továbbiakban: R3.) 1. § (3) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

5 

 

 

„(3) A kérelemhez csatolni kell az átutalás tényét igazoló, a bank által kiadott igazolást.” 

 

11. § 

 

Hatályát veszti az R3. 1. § (2) bekezdésében a „vagy a vasúti igazgatási szerv által kiadott 

készpénzátutalási megbízáson (csekken) „igazgatási szolgáltatási díj” jogcím megjelöléssel” 

szövegrész. 

 

 

9. A léginavigációs szolgálatot és légiforgalmi szolgáltatást ellátó szakszemélyzet 

szakszolgálati engedélyéről és képzéséről szóló 17/2008. (IV. 30.) GKM rendelet 

módosítása 

 

12. § 

 

A léginavigációs szolgálatot és légiforgalmi szolgáltatást ellátó szakszemélyzet szakszolgálati 

engedélyéről és képzéséről szóló 17/2008. (IV. 30.) GKM rendelet 40. § (1) bekezdésében a 

„személyesen vagy postai úton” szövegrész helyébe a „személyesen, elektronikus vagy postai 

úton” szöveg lép. 

 

 

10. A közúti járművezetők és a közúti közlekedési szakemberek képzésével, 

továbbképzésével, utánképzésével és vizsgáztatásával összefüggő díjakról szóló 84/2009. 

(XII. 30.) KHEM rendelet módosítása 

 

13. § 

 

Hatályát veszti a közúti járművezetők és a közúti közlekedési szakemberek képzésével, 

továbbképzésével, utánképzésével és vizsgáztatásával összefüggő díjakról szóló  

84/2009. (XII. 30.) KHEM rendelet 1. § (5) bekezdése. 

 

 

11. A bányatérképek méretarányára és tartalmára vonatkozó Bányabiztonsági 

Szabályzatról szóló 10/2010. (II. 26.) KHEM rendelet módosítása 

 

14. § 

 

A bányatérképek méretarányára és tartalmára vonatkozó Bányabiztonsági Szabályzatról szóló 

10/2010. (II. 26.) KHEM rendelet 5. § (2) bekezdésében az „írásban” szövegrész helyébe az 

„írásban vagy elektronikus úton” szöveg lép. 

 

 

12. A közlekedésért felelős miniszter szabályozási feladatkörébe tartozó forgalmazási 

követelmények tekintetében eljáró megfelelőségértékelő szervezetek kijelölési eljárásáért 

fizetendő igazgatási szolgáltatási díjakról szóló 89/2011. (XII. 30.) NFM rendelet 

módosítása 

 

15. § 

 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

6 

 

A közlekedésért felelős miniszter szabályozási feladatkörébe tartozó forgalmazási 

követelmények tekintetében eljáró megfelelőségértékelő szervezetek kijelölési eljárásáért 

fizetendő igazgatási szolgáltatási díjakról szóló 89/2011. (XII. 30.) NFM rendelet (a 

továbbiakban: R4.) 2. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A kijelölés iránti kérelemhez csatolni kell az átutalás tényét igazoló, a pénzforgalmi 

szolgáltató által kiadott igazolást.” 

 

16. § 

 

Az R4. 4. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„4. § Az elsőfokú határozat elleni fellebbezés díja azonos az elsőfokú eljárás díjával. A 

fellebbezés díját a fellebbezés benyújtásával egyidejűleg kell a 2. § (1) bekezdésében 

megjelölt előirányzat-felhasználási keretszámlára befizetni. A fellebbezéshez csatolni kell az 

átutalás tényét igazoló, a pénzforgalmi szolgáltató által kiadott igazolást.” 

 

 

13. Az Európai Gazdasági Térség valamely tagállamának tengeri kikötőjébe érkező vagy 

onnan induló tengeri hajókra vonatkozó nyilatkozattételi kötelezettség teljesítéséről 

szóló 46/2012. (VIII. 6.) NFM rendelet módosítása 

 

17. § 

 

Hatályát veszti az Európai Gazdasági Térség valamely tagállamának tengeri kikötőjébe 

érkező vagy onnan induló tengeri hajókra vonatkozó nyilatkozattételi kötelezettség 

teljesítéséről szóló 46/2012. (VIII. 6.) NFM rendelet 

 

a) 3. § (1) bekezdésében a „vagy papír alapon” szövegrész, 

b) 3. § (5) bekezdése. 

 

 

14. A légijárművek gyártásáról, építéséről, és műszaki alkalmasságáról szóló 21/2015. 

(V. 4.) NFM rendelet módosítása 

 

18. § 

 

A légijárművek gyártásáról, építéséről, és műszaki alkalmasságáról szóló 21/2015 (V. 4.) 

NFM rendelet 3. § (4) bekezdésében a „kérelmező papír alapon” szövegrész helyébe a 

„kérelmező elektronikus úton vagy papír alapon” szöveg lép. 

 

 

15. A légiközlekedési balesetek és a repülőesemények szakmai vizsgálatának, valamint 

az üzembentartói vizsgálat részletes szabályairól szóló 70/2015. (XII. 1.) NFM rendelet 

módosítása 

 

19. § 

A légiközlekedési balesetek és a repülőesemények szakmai vizsgálatának, valamint az 

üzembentartói vizsgálat részletes szabályairól szóló 70/2015. (XII. 1.) NFM rendelet 10. § (7) 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

7 

 

bekezdés a) pontjában a „papír alapon és elektronikus úton is” szövegrész helyébe a „papír 

alapon vagy elektronikus úton” szöveg lép. 

 

 

16. Záró rendelkezés 

 

20. § 

 

Ez a rendelet 2017. január 1-jén lép hatályba. 


